Ano 2021 - n. 255 Natal, terça-feira, 30 de novembro de 2021 22

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte (DJE/TRE-RN). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-rn.jus.br/

PORTARIAS

PORTARIA N.º 225/2021 - GP
Aprova o Plano Anual de Contratações 2022 do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE
DO NORTE, usando das atribuições que Ihe são conferidas pelo art. 20, inciso XIX, do Regimento
Interno,
CONSIDERANDO a necessidade de as contratações estarem alinhadas à estratégia do Tribunal;
CONSIDERANDO o Objetivo Estratégico "Aperfeiçoamento da gestão orçamentária e financeira",
bem como o alinhamento do planejamento das contratações deste Tribunal à proposta
orçamentária aprovada para o exercício financeiro de 2022 e ao Plano de Logística Sustentável do
TRE/RN;
CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 143/2019-GP, que regulamenta a elaboração do Plano
Anual de Contratações no âmbito do TRE/RN;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 33, inciso III, alínea "e" e seu § 1º da Resolução TRE/RN nº
29/2012, que dispõe sobre o Sistema de Governança e Gestão da Justiça Eleitoral do Rio Grande
do Norte;
CONSIDERANDO, por fim, o que consta do PAE nº 9845/2021;
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o Plano Anual de Contratações de 2022 do Tribunal Regional Eleitoral do Rio
Grande do Norte, nos termos do Anexo I desta portaria.
Art. 2º O processo de contratação de materiais, bens e serviços, no âmbito deste Tribunal,
obedecerá à norma interna vigente.
Art. 3º Os casos omissos serão dirimidos pela Presidência.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Natal, 29 de novembro de 2021.
Desembargador Gilson Barbosa
Presidente
Anexo Portaria 225 2021 - PAC 2022 - Versão 1.0.pdf
Portaria 225 2021 - PAC 2022 - Versão 1.0.pdf

GABINETE DO JUIZ JOSÉ CARLOS DANTAS TEIXEIRA DE
SOUZA

DECISÕES E DESPACHOS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600174-61.2021.6.20.0000

PROCESSO : 0600174-61.2021.6.20.0000 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (Natal - RN)
RELATOR : Relatoria Juiz da Corte 01
RESPONSÁVEL : DARIO BARBOSA DE MELO
ADVOGADO : ADONYARA DE JESUS TEIXEIRA AZEVEDO DIAS (-11438/RN)

REQUERENTE
: PARTIDO SOCIALISTA DOS TRABALHADORES UNIFICADO - PSTU -
REGIONAL (RN)

ADVOGADO : ADONYARA DE JESUS TEIXEIRA AZEVEDO DIAS (-11438/RN)
ADVOGADO : CAIO AUGUSTO TADEU CARVALHO DE ALMEIDA (108281/MG)
RESPONSÁVEL : ROSALIA MARIA FERNANDES

http://www.tre-rn.jus.br/
http://inter03.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=fbab6271-e0d2-4647-bd3a-20e63a0250cc&app=dje&extensao=pdf
http://inter03.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=dc1b17e2-5b2c-46e7-8fe2-51f3606ce1b3&app=dje&extensao=pdf
lucas.rocha
Realce